
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №8» 

367009,  г. Maxaчкала, yл. Строительная, 1                                                     Teл. 69-48-82                                       

«22» 05 2018г. 

ПРИКАЗ №  -   53/ П 

1.О проведении проверок комиссией по охране труда по организации 

и подготовки к летним оздоровительным мероприятиям. 

В целях обеспечения выполнения федерального закона "О санитарно - 

эпидемиологическом благополучии населения" охраны здоровья детского населения ДОО 
в период летней оздоровительной кампании 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить комиссию по охране труда (далее - комиссия) для проведения проверки по 
подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе: 

председателя комиссии: Шахбановой М.И. – руководителя ДОУ, 

членов комиссии:  Гусеновой С.Г. - завхоза, 

Вурдихановой Л.Т. -воспитателя, председателя  профкома 

Ибрагимовой М.А. – старшей медсестры 

2. Комиссии: 

2.1. При осуществлении контроля строго руководствоваться правовыми и нормативными 
документами, а так же опираться на методические рекомендации по организации 
оздоровления детей в летний период. 

2.2. Совместно с медицинским работником еженедельно проводить внутреннюю 
комплексную проверку санитарного состояния групповых помещений и пищеблока. 

2.3. Информировать работников ДОО и родителей воспитанников о ходе летней 
оздоровительной кампании через сайт учреждения и на итоговых собраниях. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

Руководитель МБДОУ «Детский сад №8»                                            Шахбанова М.И. 



1. О проведении процедуры самообследования по итогам 2018 года 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273 – ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации »; постановлением Правительства Российской Федерации №582 от 
10.07.2013 года «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекомуникационной сети  «Интернет» 
и обновления информации об образовательной организации»;  Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации №462 от 14.06.2013 «об утверждении 
Порядка самообследования образовательных организаций (В ред.Приказа Минобрнауки 
России от 14.12.2017 года № 1218); Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации № 1324 от 10.12.2013 г. «Об утверждении показателей 
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»; «Перечнем 
обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу», 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013г.№ 
662 «Об осуществлении мониторина системы образования». 
Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения 
работ по самообследованию в срок 01.08.2018 года. 

2. Содержание и порядок проведения самообследования длжны 
соответствовать методическим рекомендациям по проведению 
самообследования дошкольных образовательных учреждений, 
утвержденным Министерством образования и науки РФ и 
Положением о самообразовании, утвержденном МБДОУ 
«Детский сад №8» 

3. Утвердить рабочую группу по проведению процедуры 
самообследования  в составе: 

Руководитель группы: заведующая МБДОУ «Детский сад №8» 
М.И.Шахбанова 

Члены группы: - зам.руководителя Мирзаева З.Н. 
 Педагог – психолог – Адамова А.Р. 
                              Учитель – логопед – Вердиева Э.М. 
                              Воспитатель Вурдиханова Л.Т. – пр.профкома 

                              Завхоз Гусенова С.Г. 
3 Утвердить график работы по подготовке и 

проведению самообследования. 
4 Комиссии представлять результаты 

самообследования на обсуждение на общем собрании работников. 
5 Отчет о самообследовании разместить на сайте 

МБДОУ «Детский сад №8». 
6 Нназначить ответственным лицом, которое будет 

обеспечивать координацию работы по направлению самообследования, 
способствовать оперативному решению вопросов, возникающих в процессе работы – 

Мирзаеву З.Н. – заместителя руководителя 

7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель МБДОУ «Детский сад №8»                                            Шахбанова М.И. 

 
 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-21T15:36:01+0500




